ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг

г.Казань                                                                                                                            «          »_______________________201__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Образование», на основании лицензии рег№8515 от 12.08.2016г., выданный Министерством образования и Науки РТ, в лице директора Никитиной Нины Михайловны,  действующего на основании Решения  именуемое в дальнейшем Автошкола, ______________________________________________________________________________ (ФИО совершеннолетнего, заключившего договор от своего имени или ФИО родителя несовершеннолетнего), именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,и_____________________________________________________________________________________________________________________ (ФИО несовершеннолетнего), именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Автошкола, выступая в качестве исполнителя услуг, предоставляет образовательные услуги по Образовательной программе подготовки  (переподготовки) водителей  транспортных    средств, категории _______ разработанной в соответствии с Примерной программой подготовки  водителей  транспортных    средств утвержденной приказом Министерства образования и науки РФ от 26 декабря 2013 г. № 1408.
1.2. Заказчик, выступая в качестве потребителя, оплачивает обучение Слушателя по подготовке (переподготовке) к сдаче квалификационного экзамена по профессии водитель автомобиля (мототранспортного средства) категории _______, по образовательной программе соответствующей категории ТС.
1.3. Срок обучения определяется в соответствии с учебным планом, образовательной программой и индивидуальным графиком.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Автошкола обязана:
2.1.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются на основании лицензии и приложения №1 к ней, выданными Министерством  образования и Науки РТ, по образовательным планам и программам разработанными Автошколой в соответствии с Примерными программами подготовки  водителей  транспортных    средств утвержденных приказом Министерства образования и науки РФ от 26 декабря 2013 г. № 1408;
2.1.2. реализовать в полном объеме образовательную программу в соответствии учебным планом и образовательной программой категории ______, в т.ч. практическое вождение в количестве _______ астрономических часов, за исключением случаев, когда невозможность реализации программы обусловлена действием (бездействием) Слушателя;
2.1.3. создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;
2.1.4. проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, соблюдать его права и свободы;
2.1.5. после прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации обеспечить выдачу Слушателю свидетельства об окончании обучения; выдать Слушателю справку об освоении компонентов образовательной программы в случае неудовлетворительной итоговой аттестации или отчисления Слушателя из образовательного учреждения до завершения им обучения;
2.1.6. сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных 1 разделом настоящего договора);
2.1.7. уведомить Слушателя о нецелесообразности оказания ему образовательных услуг в объеме, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных  особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказания данных услуг;
2.2. Слушатель обязан:
2.2.1. своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
2.2.2. при поступлении в Автошколу и в процессе обучения своевременно и в полном объеме предоставлять необходимые документы;
2.2.3. извещать Автошколу не менее, чем за 24 часа об уважительных причинах отсутствия на занятиях;
2.2.4. проявлять уважение к педагогическому, административно-хозяйственному и иному персоналу Автошколы, соблюдать их права и свободы;
2.2.5. проявлять уважение и терпимость к мнению других Слушателей, соблюдать их права и свободы;
2.2.6. бережно относиться к имуществу Автошколы;
2.2.7. в соответствии с законодательством РФ, возмещать ущерб, причиненный имуществу Автошколы, пришедшему в негодность по вине обучаемого;
2.2.8. в соответствии с законодательством РФ возмещать вред, причиненный ТС или имуществу третьих лиц по вине Слушателя;
2.2.9. посещать занятия в соответствии с расписанием и индивидуальным графиком;
2.2.10. выполнять задания педагогических работников по подготовке к занятиям;
2.2.11. соблюдать требования Устава Автошколы, Правила внутреннего трудового распорядка Автошколы;

3. ПРАВА СТОРОН

3.1.  Автошкола вправе:
3.1.1 самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации слушателей, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Автошколы, нормативно-правовыми актами РФ;
3.1.2 самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров, совершенствование материальной и технической базы без уведомления Слушателя;
3.1.3 устанавливать размер, порядок и срок внесения платы за обучение;
3.1.4 устанавливать дополнительные льготы для Слушателей при оплате обучения;
3.1.5 отчислить Слушателя за неуспеваемость, за нарушение Устава Автошколы, Правил внутреннего распорядка и настоящего Договора;
3.1.6 отчислить Слушателя за систематические пропуски занятий по теории и практике без уважительных причин. Слушатели проходящие обучение на ТС других организаций (частных лиц) отчисляются из автошколы в одностороннем порядке со справкой по факту обучения.
3.2.  Слушатель вправе:
3.2.1 ознакомиться с Уставом Автошколы, Правилами внутреннего распорядка, иными локальными актами Автошколы, предусмотренными разделом 1 настоящего договора;
3.2.2 обращаться к работникам Автошколы по вопросам, касающимся обучения;
3.2.3  получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
3.2.4 выбирать марку транспортного средства, форму обучения.
3.2.5 пользоваться имуществом Автошколы, необходимым для осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.
3.2.6 пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную образовательную программу, за отдельную плату;
3.2.7 принимать участие в социально-культурных, спортивных и иных мероприятиях, организованных Автошколой.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Стоимость обучения составляет ________________ (___________________________________________________________________)
4.2. оплата производится путем перечисления Слушателем денежных средств на расчетный счет Автошколы.
4.3. оплата услуг за обучение может производиться частями. Первоначальный платеж производится в течение 10 дней с момента начала обучения в сумме  не менее______________ (________________________________________________).   К началу обучения практического вождения необходимо оплатить 50%  от полной стоимости обучения. Окончательный расчет по договору производится за 14 дней до итоговой аттестации Слушателя.
4.4. стоимость обучения складывается из стоимости теоретического и практического курса.
4.5. стоимость дополнительного занятия по вождению ТС ______________руб./час
4.6. стоимость двухкратного предоставления ТС автошколы для сдачи экзамена в РЭО ГИБДД  входит в стоимость обучения.
4.7. стоимость государственной пошлины за сдачу экзамена в РЭО ГИБДД не входит в стоимость обучения и оплачивается отдельно в отделениях банка по реквизитам ГИБДД;
4.8. стоимость прохождения медицинской комиссии на право управления ТС не входит в стоимость обучения и оплачивается отдельно в мед. учреждениях по месту прохождения мед.комиссии;
4.9. при возникновении обстоятельств, обусловливающих право Автошколы на изменение стоимости услуг, сумма увеличения стоимости за обучения определяется Автошколой в одностороннем порядке;
4.10. в случае отчисления Слушателя по уважительным причинам (стихийное бедствие, тяжкие повреждения не совместимые с получаемой профессией, переезд на постоянное место жительства в другой регион, призыв в ВС РФ, смерть), плата за обучение возвращается Слушателю (его наследникам) за вычетом сумм, затраченных на обучение на день отчисления;
4.11. при отчислении из группы по другим причинам, равно как при отчислении по причине нарушения настоящего договора, плата за обучение возвращается Слушателю за вычетом сумм, затраченных на обучение на день отчисления, и со Слушателя также удерживается 10 % от общей (полной) стоимости обучения (неустойка за нарушение договора);
4.12. в случае неявки Слушателя на занятие без уважительной причины или без предупреждения Автошколы не менее чем за 24 часа, занятие считается проведенным и плата за него не возвращается;
4.13. слушатель, в случаях, перечисленных в п.4.11,4.12, в течение трех лет с момента отчисления, может продолжить обучение, произведя доплату до полной стоимости обучения с учетом изменения стоимости оказания услуги на момент обращения. По истечению указанного срока Автошкола освобождается от выполнения обязательств настоящего договора и возврат платы Слушателю за обучение не производится.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор составлен в 2х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу;
5.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством;
5.3.  Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаях перечисленных в п.3.1.5,  3.1.6, 4.10;
5.4. В вопросах, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством на территории РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Обучение производится в очной и вечерней форме обучения;
6.2. Срок обучения определяется в соответствии с п.1.3
6.3. Практические занятия по вождению ТС проводятся в соответствии с графиком вождения индивидуально;
6.4. За назначение  даты сдачи и пересдачи квалификационного экзамена в РЭО ГИБДД Автошкола ответственности не несет;
6.5. За результат сдачи (пересдачи) квалификационного экзамена Слушателем в РЭО ГИБДД Автошкола ответственности не несет;
6.6. В случае представления Слушателя к повторной сдаче квалификационного экзамена в РЭО ГИБДД, Автошкола может устанавливать дополнительно проведение внутренних экзаменов с целью проведения отбора среди общего числа Слушателей, претендующих на пересдачу экзамена.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Автошкола:
	Заказчик:
	Слушатель:

	Наименование
	ФИО __________________________________
_______________________________________
	ФИО____________________________________________________________________

	ООО «Образование»
420111, г.Казань, ул. Миславского,9 пом.17
ИНН/КПП1655150288/165501001 р/с40702810400000001867                                   к/с30101810300000000916
в филиал ПАО АКИБАНК» в г.Казань г.Казань
БИК 049205916
Тел. 2486688

Директор
                  __________________Никитина Н.М.

Дата рождения: _________________________
_______________________________________
Паспорт: ______________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________

Адрес: ________________________________
______________________________________
______________________________________
Дата регистрации: ______________________
______________________________________
Место работы: _________________________
______________________________________
Тел. __________________________________
______________________________________

______________/_______________________/

Дата рождения: ______________________
____________________________________
Паспорт: ____________________________
____________________________________________________________________________________________________________

Адрес:______________________________________________________________________________________________________
Дата регистрации: ____________________
Образование: ________________________
____________________________________
____________________________________
Тел. ________________________________
____________________________________

_____________/______________________/

с Уставом и Правилами Внутреннего трудового распорядка автошколы ООО «Образование» ознакомлен(а)
Согласен (согласна) на обработку персональных данных.

___________________                   ________________
        подпись                                                           дата